
Edgar Prueba
3.05 kW 25 de Abril de 2025

1C

800 kWh $ 1,517

5 800 kWh $64

95.78 % BIMESTRE $ 1,453

$9,103.00 MXN $381.00 MXN $8,722.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 610 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.7 %



Propuesta 1 25 de Abril de 2025 25 de Mayo de 2025

# 20250159

Edgar Prueba  

5 Hi-MO X6 610W

0 Growatt Inverter 30 kW

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 26,650.00

TOTAL (MXN) $ 26,650.00

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 9,103.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 8,722.00 $ 8,722.00 $ -17,928.00

2 $ 9,376.09 $ 392.43 $ 0.00 $ 8,983.66 $ 8,983.66 $ -8,944.34

3 $ 9,657.37 $ 404.20 $ 0.00 $ 9,253.17 $ 9,253.17 $ 308.83

4 $ 9,947.09 $ 416.33 $ 0.00 $ 9,530.76 $ 9,530.76 $ 9,839.59

5 $ 10,245.51 $ 428.82 $ 0.00 $ 9,816.69 $ 9,816.69 $ 19,656.28

6 $ 10,552.87 $ 441.68 $ 0.00 $ 10,111.19 $ 10,111.19 $ 29,767.47

7 $ 10,869.46 $ 454.93 $ 0.00 $ 10,414.52 $ 10,414.52 $ 40,182.00

8 $ 11,195.54 $ 468.58 $ 0.00 $ 10,726.96 $ 10,726.96 $ 50,908.95

9 $ 11,531.41 $ 482.64 $ 0.00 $ 11,048.77 $ 11,048.77 $ 61,957.72

10 $ 11,877.35 $ 497.12 $ 0.00 $ 11,380.23 $ 11,380.23 $ 73,337.96

11 $ 12,233.67 $ 512.03 $ 0.00 $ 11,721.64 $ 11,721.64 $ 85,059.59

12 $ 12,600.68 $ 527.39 $ 0.00 $ 12,073.29 $ 12,073.29 $ 97,132.88

13 $ 12,978.70 $ 543.21 $ 0.00 $ 12,435.49 $ 12,435.49 $ 109,568.37

14 $ 13,368.06 $ 559.51 $ 0.00 $ 12,808.55 $ 12,808.55 $ 122,376.92

15 $ 13,769.10 $ 576.30 $ 0.00 $ 13,192.81 $ 13,192.81 $ 135,569.73

16 $ 14,182.18 $ 593.59 $ 0.00 $ 13,588.59 $ 13,588.59 $ 149,158.32

17 $ 14,607.64 $ 611.39 $ 0.00 $ 13,996.25 $ 13,996.25 $ 163,154.57

18 $ 15,045.87 $ 629.73 $ 0.00 $ 14,416.14 $ 14,416.14 $ 177,570.71

19 $ 15,497.25 $ 648.63 $ 0.00 $ 14,848.62 $ 14,848.62 $ 192,419.33

20 $ 15,962.17 $ 668.09 $ 0.00 $ 15,294.08 $ 15,294.08 $ 207,713.41

21 $ 16,441.03 $ 688.13 $ 0.00 $ 15,752.90 $ 15,752.90 $ 223,466.31

22 $ 16,934.26 $ 708.77 $ 0.00 $ 16,225.49 $ 16,225.49 $ 239,691.80

23 $ 17,442.29 $ 730.04 $ 0.00 $ 16,712.25 $ 16,712.25 $ 256,404.05

24 $ 17,965.56 $ 751.94 $ 0.00 $ 17,213.62 $ 17,213.62 $ 273,617.67

25 $ 18,504.52 $ 774.49 $ 0.00 $ 17,730.03 $ 17,730.03 $ 291,347.70

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 841.9 942.5 928.8 918.8 844.7 857.8

Consumo actual 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


